PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__01.07.2011___                                                                                                    №  __185/11__

г. Асино
О мероприятиях по профилактике экстремизма и формирования толерантного сознания  граждан Асиновского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от                     19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 20.06.2011 № 167/11 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» в целях предотвращения национальной и религиозной нетерпимости, и формирования у населения Асиновского городского поселения толерантного сознания
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Населению, находящемуся на территории МО «Асиновское городское поселение» запрещается использование, пропаганда и публичная демонстрация в любой форме нацистской атрибутики или символики, либо символики сходной с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения.

2. Организациям, независимо от форм собственности производить осмотры подведомственных зданий и сооружений, фасады многоквартирных домов находящихся под управлением управляющей организации на предмет наличия нацистской символики, либо символики сходной с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, экстремистских и иных лозунгов направленных на разжигание национальной, религиозной розни, и принимать меры к их устранению.

3. Гражданам Асиновского городского поселения производить осмотры принадлежащего недвижимого имущества (частные дома, гаражи и т.д.) на предмет наличия нацистской символики, либо символики сходной с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, экстремистских и иных лозунгов направленных на разжигание национальной, религиозной розни, и принимать меры к их устранению.
4. Ведущему специалисту по благоустройству Администрации Асиновского городского поселения Лангемцу А.В. и Ведущему специалисту по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС Администрации Асиновского городского поселения Дубовому П.Н. производить ежеквартально выборочные осмотры зданий и сооружений на предмет наличия нацистской символики, экстремистских и иных лозунгов направленных на разжигание национальной, религиозной розни и понуждать собственников или эксплуатирующую организацию к их устранению.
5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Муниципального образования «Асиновское городское поселение» (http://gorod.asino.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Асиновского городского поселения Юрченко А.А.
Глава Администрации Асиновского

городского поселения
                                                                          Н.А. Данильчук
Первый заместитель Главы

Администрации

_____________А.А. Юрченко

Главный специалист - юрист

______________Д. С. Толстой

Дубовой П. Н.

2 45 67